
        Αριθ. πρωτ. 5034

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος    Θεσσαλονίκη, 21.07.2023

Προς: Διεύθυνση Οικονομικών του ΟΑΣΘ

Μέλη Επιτροπής διαγωνισμού

              Μέλη Δ.Σ.

Απόφαση Προέδρου & Διευθύνοντος Συμβούλου

Θέμα: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προφορών του δημόσιου διεθνή 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του ΟΑΣΘ  για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΜΑΝΤΕΣ - ΤΡΟΧΑΛΙΕΣ –

ΤΕΝΤΩΤΗΡΕΣ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ», με εκτιμώμενη αξία 55.166,91 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α , (ΔΔ/15/2023, CPV: 

34312700-4, , ΕΣΗΔΗΣ: 192510).

Έχοντας υπόψη:

· Το άρθρο 2 της Α-42658/4048/04.09.2009 (ΦΕΚ 1931/Β) 

· Το άρθρο 23 παρ. 5 του ν. 4482/25.07.2017 (ΦΕΚ 102/Α).

· Το άρθρο 41 του ν. 4640/30.11.2019 (ΦΕΚ 190/Α).

· Το με αριθ. πρωτ. 7612/29.08.2022 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ. την 

24.08.2022,  με το οποίο ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Ταγγίρης. 

· Την υπ’ αριθ. 6/θέμα 1/12.05.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Θ. περί 

«Συγκρότησης σε σώμα του νέου Δ.Σ.».

· Το Νόμο 4482/2017 (ΦΕΚ 102/25.7.2017) «Νέο Ρυθμιστικό Πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 

στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις», όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 

119 του Ν. 5007/2022 (ΦΕΚ 241Α/23.12.2022) και  ως ισχύει.

· Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/α/08.08.2016, για τις «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

· Το ΦΕΚ Β’ 452/01.02.2023, για την έγκριση προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Θ. για το έτος 2023.

· το με αριθ. πρωτ. Προμηθειών 177/2022 πρωτογενές αίτημα  ΑΣ2022/67 με αριθμό ΑΔΑΜ: 

23REQ012190118.

· η με αριθ. πρωτ.80, ΑΔΑ: 60Ι046ΜΨ84-84Λ  και ΑΔΑΜ: 23REQ012191488 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 55.643,76 Ευρώ πλέον Φ.Π.Α για 

ένα (1) έτος.

· Το με αριθμό ΔΔ/14/2023 τεύχος διακήρυξης δημόσιου διεθνή ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΜΑΝΤΕΣ - ΤΡΟΧΑΛΙΕΣ – ΤΕΝΤΩΤΗΡΕΣ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ» ( ΑΔΑΜ 

23PROC012937808).

· Την με αριθ. 4278/21-06-2023 απόφαση του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου του Ο.Α.Σ.Θ. 

με την οποία εγκρίθηκε το τεύχος της διακήρυξης και οι όροι διενέργειας του  διαγωνισμού 

· Την με αριθ. 4442/26-06-2023 απόφαση του Γενικού Διευθυντή του ΟΑΣΘ με την οποία ορίσθηκε η  

Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού

· Το υπ΄ αριθμ. 32477/12-07-23 έγγραφο της Διεύθυνσης διαχείρισης, ανάπτυξης και υποστήριξης 

ΑΔΑ: 6ΕΗΚ46ΜΨ84-85Θ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.07.21 14:54:35
EEST
Reason:
Location: Athens





του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με το οποίο ενημέρωσε τις 

Αναθέτουσες Αρχές/Αναθέτοντες φορείς, ότι το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες 

του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας την 

Παρασκευή 21-07-23 και ώρα 17:01, προκειμένου να εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες 

αναβάθμισης της βάσης δεδομένων του, ότι το υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική 

λειτουργία τη Δευτέρα 24-07-2023 και ώρα 18:00 μ.μ.  και ότι λόγω της διακοπής παροχής 

υπηρεσιών του εν λόγω υποσυστήματος κατά το ανωτέρω αναφερόμενο χρονικό διάστημα, δε θα 

είναι δυνατή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων 

Προμηθειών μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες. 

· Την αναγκαιότητα να ρυθμιστούν  τα της συνέχειας  του ως άνω διαγωνισμού του ΟΑΣΘ , στον οποίο 

είχε καθοριστεί καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών και αποσφράγισης των 

προσφορών κατά το χρονικό διάστημα μη λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 

Υπηρεσίες, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και την Υπουργική 

Απόφαση 64233/ (ΦΕΚ 2453/Β'/09.06.2021) 

 

Διαπιστώνουμε 

Ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις των ως άνω νομικών διατάξεων  

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της 

ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Διεθνή Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης ΔΔ/15/2023 (ΑΔΑΜ 

23PROC012937808) για την ανάθεση σύμβασης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΜΑΝΤΕΣ - ΤΡΟΧΑΛΙΕΣ – ΤΕΝΤΩΤΗΡΕΣ, 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ», (α/α ΕΣΗΔΗΣ:192510) , ως εξής : 

 · Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 27η  Ιουλίου 

2023 , ημέρα Πέμπτη και ώρα 16:00 .  

· Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 28η  Ιουλίου 2023 , 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 .  

2. Η  Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού, εντέλλεται για την εκτέλεση όλων των ενεργειών προς 

υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης, σύμφωνα με τη διακήρυξη και τον Νόμο.   

3.  Η παρούσα είναι άμεσα εκτελεστή 

 

 

 

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Ταγγίρης 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΗΚ46ΜΨ84-85Θ




